



A.2.14 Mantiene registro histórico de sus operaciones en el Libro Mayor.

Sistema Automatizado de Administración y Contabilidad Gubernamental (Ver. 2.3.2.0)

Ejercicios Pólizas Presupuesto Egresos Ingresos Compras Tesorería Obra Pública Bienes Patrimoniales Catálogos Reportes Usuarios Utilerías Ayuda Ventanas Salir

Informe Periódico y Cuenta Pública
Consolidación
Ley de Disciplina Financiera

Estado de Situación Financiera
Estado de Actividades
Estado de Variación en la Hacienda Pública
Estado de Cambios en la Situación Financiera
Estado de Flujos de Efectivo
Estado Analítico del Activo
Estado Analítico de la Deuda y Otros Pasivos
Informe sobre Pasivos Contingentes
Conciliación Presupuestaria y Contable
Notas a los Estados Financieros
Libro Diario
Libro Mayor
Libro de Balances
Libros Auxiliares Analíticos
Libro de Almacén de Materias y Suministros de Consumo
Libro de Inventarios de Bienes Muebles e Inmuebles
Libro de Inventarios de Materias Primas, Materiales y Suministros para Producción y Comercialización

Estados e Información Contable
Estados e Informes Presupuestarios
Estados e Informes Programáticos

Activar Windows
Ve a Configuración para activar Windows.

3130622 COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE YUCATÁN 2024 * | Usuario: Usuario Supervisor... Ver: Usuarios Conectados al Sistema - (Usuarios Permitidos: 30)



Libro Mayor

Seleccione la Fecha del Informe:

Fecha de Inicio: 01/04/2024

Fecha Final: 30/06/2024

Rango (Cuentas de Mayor)

DEL : 1000 AL: 9999

☐ Convertido en miles

☐ Con sección para firmas

Reporte Salir

SA G.NET

Sistema A cración y Contabilidad Gubernamental

Activar Windows
Ve a Configuración para activar Windows.

3130622 COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE YUCATAN 2024 * | Usuario: Usuario Supervisor . . Ver: Usuarios Conectados al Sistema - (Usuarios Permitidos: 30)



COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE YUCATÁN

LIBRO MAYOR

1111 EFECTIVO

EJERCICIO DEL 2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

(1)

PAGINA 1 DE 1636
HORA 14:30
FECHA 27/07/2024

FECHA (2)	No. DE EVENTO (3)	DESCRIPCIÓN (4)	MONTO (\$) (5)		SALDO (6)
			DEBE	HABER	
01/abr./2024		Saldo Inicial			300,500.00
25/abr./2024	000000 (E00364)	CREACION DE FONDO FIJO	2,500.00		303,000.00
25/abr./2024	000000 (E00365)	CREACION DE FONDO FIJO	8,000.00		311,000.00
26/abr./2024	000000 (D00120)	DEPOSITO FONDO FIJO PLANTEL TIXPEUAL		2,006.00	308,995.00
29/abr./2024	000000 (E00366)	CREACION DE FONDO FIJO	2,500.00		311,495.00
30/abr./2024	000000 (E00367)	DEVOLUCION DE FONDO FIJO	2,006.00		313,500.00
25/jun./2024	000000 (D00210)	DEPOSITO POR CANCELACION DE FONDO FIJO DIR. ACAD. HEBER RAMIREZ EROSA		2.06	313,497.94
26/jun./2024	000000 (D00196)	DEPOSITO POR CANCELACION DE FONDO FIJO YAXCABA PSIC. IRVING JESUS CELIS BURGOS		31.99	313,465.95
26/jun./2024	000000 (D00207)	DEPOSITO POR CANCELACION DE FONDO FIJO DIR. ACAD. HEBER RAMIREZ EROSA		9,997.94	303,468.01
27/jun./2024	000000 (D00197)	DEPOSITO POR CANCELACION DE FONDO FIJO YAXCABA PSIC. IRVING JESUS CELIS BURGOS		2,468.01	301,000.00



COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE YUCATAN

LIBRO MAYOR

1112 BANCOS/TESORERÍA

EJERCICIO DEL 2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

(1)

PAGINA 200 DE 1636
HORA 14:30
FECHA 27/07/2024

FECHA (2)	No. DE EVENTO (3)	DESCRIPCIÓN (4)	MONTO (\$) (5)		SALDO (6)
			DEBE	HABER	
30/jun./2024	GP 000169 (C01293)	C-1000 NOMINA DE LA 2A. QNA. DE JUNIO 2024 ORDINARIA Y HRS. SUELTAS (FEDERAL) PAGADA CTA. 2543 F.F. 19003		3,827.54	66,820,947.31
30/jun./2024	GP 000169 (C01293)	C-1000 NOMINA DE LA 2A. QNA. DE JUNIO 2024 ORDINARIA Y HRS. SUELTAS (FEDERAL) PAGADA CTA. 2543 F.F. 19003		3,712.66	66,817,234.65
30/jun./2024	GP 000169 (C01293)	C-1000 NOMINA DE LA 2A. QNA. DE JUNIO 2024 ORDINARIA Y HRS. SUELTAS (FEDERAL) PAGADA CTA. 2543 F.F. 19003		11,146.14	66,806,088.51
30/jun./2024	GP 000169 (C01293)	C-1000 NOMINA DE LA 2A. QNA. DE JUNIO 2024 ORDINARIA Y HRS. SUELTAS (FEDERAL) PAGADA CTA. 2543 F.F. 19003		9,372,941.34	57,433,147.17
30/jun./2024	GP 000169 (C01293)	C-1000 NOMINA DE LA 2A. QNA. DE JUNIO 2024 ORDINARIA Y HRS. SUELTAS (FEDERAL) PAGADA CTA. 2543 F.F. 19003		1,600.01	57,431,547.16
30/jun./2024	GP 000169 (C01293)	C-1000 NOMINA DE LA 2A. QNA. DE JUNIO 2024 ORDINARIA Y HRS. SUELTAS (FEDERAL) PAGADA CTA. 2543 F.F. 19003		2,965.35	57,428,581.81
30/jun./2024	GP 000169 (C01293)	C-1000 NOMINA DE LA 2A. QNA. DE JUNIO 2024 ORDINARIA Y HRS. SUELTAS (FEDERAL) PAGADA CTA. 2543 F.F. 19003		3,577.99	57,425,003.82
30/jun./2024	GP 000169 (C01293)	C-1000 NOMINA DE LA 2A. QNA. DE JUNIO 2024 ORDINARIA Y HRS. SUELTAS (FEDERAL) PAGADA CTA. 2543 F.F. 19003		11,449.52	57,413,554.30
30/jun./2024	GP 000169 (C01293)	C-1000 NOMINA DE LA 2A. QNA. DE JUNIO 2024 ORDINARIA Y HRS. SUELTAS (FEDERAL) PAGADA CTA. 2543 F.F. 19003		1,709.95	57,411,844.35
30/jun./2024	GP 000169 (C01293)	C-1000 NOMINA DE LA 2A. QNA. DE JUNIO 2024 ORDINARIA Y HRS. SUELTAS (FEDERAL) PAGADA CTA. 2543 F.F. 19003		12,296.63	57,399,547.72



COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE YUCATÁN
LIBRO MAYOR
2112 PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO
EJERCICIO DEL 2024
(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)
(1)

PAGINA 400 DE 1636
HORA 14:30
FECHA 27/07/2024

FECHA (2)	No. DE EVENTO (3)	DESCRIPCIÓN (4)	MONTO (\$) (5)		SALDO (6)
			DEBE	HABER	
20/may./2024	PA 000647 (C00879)	GD SAMUEL CHI YAM, Folio: 1425, Factura: 668AECDA-05FF-4947-8F1C-5154850D9479		1,241.05	4,996,662.79
20/may./2024	PA 000647 (C00879)	GD SAMUEL CHI YAM, Folio: 1426, Factura: 919E6ACB-74AC-4B4E-A863-5F6024FBF563		1,072.00	4,997,734.79
20/may./2024	PA 000647 (C00879)	GP SAMUEL CHI YAM, Folio Pago: 647	4,640.00		4,993,094.79
20/may./2024	PA 000647 (C00879)	GP SAMUEL CHI YAM, Folio Pago: 647	1,072.00		4,992,022.79
20/may./2024	PA 000647 (C00879)	GP SAMUEL CHI YAM, Folio Pago: 647	6,570.85		4,985,451.94
20/may./2024	PA 000647 (C00879)	GP SAMUEL CHI YAM, Folio Pago: 647	650.00		4,984,801.94
20/may./2024	PA 000647 (C00879)	GP SAMUEL CHI YAM, Folio Pago: 647	680.33		4,984,121.61
20/may./2024	PA 000647 (C00879)	GP SAMUEL CHI YAM, Folio Pago: 647	1,378.00		4,982,743.61
20/may./2024	CO 001495 (P01069)	GD Compra : 1495 Factura: 34CECD51-4496-4B6D-B03E-5, 146 CONSEJO NACIONAL DE NORMALIZACION Y CERTIFICACION DE COMPETENCIAS LABORALES		10,972.83	4,993,716.44
20/may./2024	PA 000758 (C01008)	GP MARIO RENATO CERVERA RIVERA, Folio Pago: 758	9,883.20		4,983,833.24



COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE YUCATÁN
LIBRO MAYOR
5125 PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO
EJERCICIO DEL 2024
(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)
(1)

PAGINA 600 DE 1636
HORA 14:30
FECHA 27/07/2024

FECHA (2)	No. DE EVENTO (3)	DESCRIPCIÓN (4)	MONTO (\$) (5)		SALDO (6)
			DEBE	HABER	
01/abr./2024		Saldo Inicial			59,470.06
25/abr./2024	PA 000444 (C00569)	GD FASHKA JONHATAN TZUC AGUAYO, Folio: 962, Factura: EE17FC04-F1C7-4185-BC04-52C96F1E4C40	109.81		59,579.87
25/abr./2024	PA 000446 (C00572)	GD FASHKA JONHATAN TZUC AGUAYO, Folio: 970, Factura: FB800201-EE04-4FD0-A638-03478F0A1C6D	388.51		59,968.38
25/abr./2024	PA 000484 (C00621)	GD JULIAN FELIPE DAVILA CONTRERAS, Folio: 1030, Factura: B0D2609-BF8B-5943- BFFF-E913F9A2F50E	460.00		60,428.38
29/abr./2024	PA 000456 (C00584)	GD MAURO RAMON ALONSO GONZALEZ, Folio: 997, Factura: 757D9480-E275-4670-9547-72BA6D5470A3	439.12		60,867.50
17/may./2024	PA 000560 (C00709)	GD REYNA GUADALUPE PADILLA URTECHO, Folio: 1250, Factura: 002396-053051	79.02		60,946.52
17/may./2024	PA 000571 (C00721)	GD MANUEL MARTIN NOVELO CEBALLOS, Folio: 973, Factura: 3470F22E-A59C-45B1-92AD-D22CD83C23F3	571.70		61,518.22
17/may./2024	PA 000571 (C00721)	GD MANUEL MARTIN NOVELO CEBALLOS, Folio: 974, Factura: 4B333A57-4356-4C69-A554-5198CB348222	89.00		61,607.22
17/may./2024	PA 000575 (C00725)	GD REYNA GUADALUPE PADILLA URTECHO, Folio: 1290, Factura: 7E339C-24677	400.00		62,007.22
17/may./2024	PA 000600 (C00823)	GD RILMA MARGARITA AKE CUITUN, Folio: 1361, Factura: 44C0887E-FE9D-4167-9959-3F0322930ABD	269.00		62,276.22



COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE YUCATAN

LIBRO MAYOR

8140 LEY DE INGRESOS DEVENGADA

EJERCICIO DEL 2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

(1)

PAGINA 800 DE 1636
HORA 14:30
FECHA 27/07/2024

FECHA (2)	No. DE EVENTO (3)	DESCRIPCIÓN (4)	MONTO (\$) (5)		SALDO (6)
			DEBE	HABER	
26/jun./2024	000000 (101244)	Movimiento Directo Automático		150.00	350.00
26/jun./2024	000000 (101244)	Movimiento Directo Automático		810.00	1,160.00
26/jun./2024	000000 (101244)	Movimiento Directo Automático	200.00		960.00
26/jun./2024	000000 (101244)	Movimiento Directo Automático	150.00		810.00
26/jun./2024	000000 (101244)	Movimiento Directo Automático	810.00		0.00
26/jun./2024	000000 (101245)	Movimiento Directo Automático		7,560.00	7,560.00
26/jun./2024	000000 (101245)	Movimiento Directo Automático		1,400.00	8,960.00
26/jun./2024	000000 (101245)	Movimiento Directo Automático		330.00	9,290.00
26/jun./2024	000000 (101245)	Movimiento Directo Automático	7,560.00		1,730.00
26/jun./2024	000000 (101245)	Movimiento Directo Automático	1,400.00		330.00



COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE YUCATÁN

LIBRO MAYOR

8230 MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO

EJERCICIO DEL 2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

(1)

PAGINA 1000 DE 1636
HORA 14:30
FECHA 27/07/2024

FECHA (2)	No. DE EVENTO (3)	DESCRIPCIÓN (4)	MONTO (\$) (5)		SALDO (6)
			DEBE	HABER	
26/abr./2024	GM 000064 (P00728)	Monto Modificado		220.01	-5,162,379.24
26/abr./2024	GM 000064 (P00728)	Monto Modificado		1,184.36	-5,161,194.88
26/abr./2024	GM 000064 (P00728)	Monto Modificado		2,035.20	-5,159,159.68
26/abr./2024	GM 000064 (P00728)	Monto Modificado		1,225.00	-5,157,934.68
26/abr./2024	GM 000064 (P00728)	Monto Modificado	22,003.00		-5,179,937.68
26/abr./2024	GM 000064 (P00728)	Monto Modificado		333.00	-5,179,604.68
26/abr./2024	GM 000064 (P00728)	Monto Modificado		550.00	-5,179,054.68
26/abr./2024	GM 000064 (P00728)	Monto Modificado		6,960.00	-5,172,094.68
26/abr./2024	GM 000064 (P00728)	Monto Modificado		1,470.92	-5,170,623.76
26/abr./2024	GM 000064 (P00728)	Monto Modificado	333.00		-5,170,956.76



COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE YUCATAN
LIBRO MAYOR
8240 PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO
EJERCICIO DEL 2024
(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)
(1)

PAGINA 1200 DE 1636
HORA 14:30
FECHA 27/07/2024

FECHA (2)	No. DE EVENTO (3)	DESCRIPCIÓN (4)	MONTO (\$) (5)		SALDO (6)
			DEBE	HABER	
26/jun./2024	PA 001000 (C01311)	GC	404.84		17,850,269.46
26/jun./2024	PA 001000 (C01311)	GC	404.84		17,850,674.30
26/jun./2024	PA 001000 (C01311)	GC	404.84		17,851,079.14
26/jun./2024	PA 001000 (C01311)	GC	404.84		17,851,483.98
26/jun./2024	PA 001000 (C01311)	GC	404.84		17,851,888.82
26/jun./2024	PA 001000 (C01311)	GC	404.84		17,852,293.66
26/jun./2024	PA 001000 (C01311)	GC	404.84		17,852,698.50
26/jun./2024	PA 001000 (C01311)	GC	404.84		17,853,103.34
26/jun./2024	PA 001000 (C01311)	GC	404.84		17,853,508.18
26/jun./2024	PA 001000 (C01311)	GC	404.84		17,853,913.02



COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE YUCATÁN

LIBRO MAYOR

8260 PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO

EJERCICIO DEL 2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

(1)

PAGINA 1400 DE 1636
HORA 14:30
FECHA 27/07/2024

FECHA (2)	No. DE EVENTO (3)	DESCRIPCIÓN (4)	MONTO (\$) (5)		SALDO (6)
			DEBE	HABER	
18/abr./2024	PA 000410 (C00524)	GE	236.57		80,078.37
18/abr./2024	PA 000410 (C00524)	GE	321.10		80,399.47
18/abr./2024	PA 000410 (C00524)	GE	266.44		80,665.91
18/abr./2024	PA 000410 (C00524)	GE	238.33		80,904.24
18/abr./2024	PA 000410 (C00524)	GE	236.57		81,140.81
18/abr./2024	PA 000410 (C00524)	GE	236.57		81,377.38
18/abr./2024	PA 000410 (C00524)	GE	236.57		81,613.95
18/abr./2024	PA 000410 (C00524)	GE	236.57		81,850.52
18/abr./2024	PA 000410 (C00524)	GE	1,598.02		83,448.54
18/abr./2024	PA 000410 (C00524)	GE	249.35		83,697.89



COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE YUCATÁN

LIBRO MAYOR

8260 PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO

EJERCICIO DEL 2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

(1)

PAGINA 1400 DE 1636
HORA 14:30
FECHA 27/07/2024

FECHA (2)	No. DE EVENTO (3)	DESCRIPCIÓN (4)	MONTO (\$) (5)		SALDO (6)
			DEBE	HABER	
18/abr./2024	PA 000410 (C00524)	GE	236.57		80,078.37
18/abr./2024	PA 000410 (C00524)	GE	321.10		80,399.47
18/abr./2024	PA 000410 (C00524)	GE	266.44		80,665.91
18/abr./2024	PA 000410 (C00524)	GE	238.33		80,904.24
18/abr./2024	PA 000410 (C00524)	GE	236.57		81,140.81
18/abr./2024	PA 000410 (C00524)	GE	236.57		81,377.38
18/abr./2024	PA 000410 (C00524)	GE	236.57		81,613.95
18/abr./2024	PA 000410 (C00524)	GE	236.57		81,850.52
18/abr./2024	PA 000410 (C00524)	GE	1,598.02		83,448.54
18/abr./2024	PA 000410 (C00524)	GE	249.35		83,697.89



COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE YUCATAN
LIBRO MAYOR
8270 PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO
EJERCICIO DEL 2024
(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)
(1)

PAGINA 1636 DE 1636
HORA 14:30
FECHA 27/07/2024

FECHA (2)	No. DE EVENTO (3)	DESCRIPCIÓN (4)	MONTO (\$) (5)		SALDO (6)
			DEBE	HABER	
28/jun./2024	CG 000094 (C00209)	GP DE REYNA GPE. PADILLA URTECHO POR APOYO DE REUNION DE TRABAJO POR CONMEMORACION DEL DIA DEL MAESTRO, Folio Comprobación de Gasto: 94 Gasto por Comprobar: 5	9,450.00		270,111,715.28
28/jun./2024	GP 000171 (C01297)	GP Folio: 171	936,089.15		271,047,804.43
28/jun./2024	GP 000175 (C01302)	GP Folio: 175	30,061.75		271,077,866.18
28/jun./2024	PA 000998 (C01309)	GP Directo 2161 EDENRED MEXICO , Pago: 998	174.36		271,078,040.54
28/jun./2024	PA 001004 (C01315)	GP SECRETARIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS, Folio Pago: 1004	1,955.00		269,550,508.61
28/jun./2024	PA 001005 (C01316)	GP QUALITAS COMPAÑIA DE SEGUROS, Folio Pago: 1005	9,878.94		271,087,919.48
28/jun./2024	PA 001006 (C01317)	GP QUALITAS COMPAÑIA DE SEGUROS, Folio Pago: 1006	9,878.94		271,097,798.42
28/jun./2024	PA 001007 (C01319)	GP QUALITAS COMPAÑIA DE SEGUROS, Folio Pago: 1007	11,514.94		271,109,313.36
30/jun./2024	GP 000169 (C01293)	GP Folio: 169	11,230,034.25		282,339,347.61



28/jun./2024	PA 001004 (C01315)	GP SECRETARIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS, Folio Pago: 1004	1,955.00	269,550,508.61
28/jun./2024	PA 001005 (C01316)	GP QUALITAS COMPAÑIA DE SEGUROS, Folio Pago: 1005	9,878.94	271,087,919.48
28/jun./2024	PA 001006 (C01317)	GP QUALITAS COMPAÑIA DE SEGUROS, Folio Pago: 1006	9,878.94	271,097,798.42
28/jun./2024	PA 001007 (C01319)	GP QUALITAS COMPAÑIA DE SEGUROS, Folio Pago: 1007	11,514.94	271,109,313.36
30/jun./2024	GP 000169 (C01293)	GP Folio: 169	11,230,034.25	282,339,347.61
30/jun./2024	GP 000169 (C01293)	GP Folio: 169	2,206,814.53	284,546,162.14
30/jun./2024	GP 000169 (C01293)	GP Folio: 169	30,386.08	284,576,548.22
30/jun./2024	GP 000169 (C01293)	GP Folio: 169	107,473.60	284,684,021.82
30/jun./2024	GP 000169 (C01293)	GP Folio: 169	108,485.25	284,792,507.07
30/jun./2024	GP 000169 (C01293)	GP Folio: 169	147,937.00	284,940,444.07
30/jun./2024	GP 000169 (C01293)	GP Folio: 169	157,225.42	285,097,669.49
30/jun./2024	GP 000169 (C01293)	GP Folio: 169	421,242.63	285,518,912.12
30/jun./2024	GP 000169 (C01293)	GP Folio: 169	146,984.14	285,665,896.26
SUBTOTAL (7)			15,565,585.98	0.00
TOTAL (8)				